

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão
Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão
Registro de Preços Eletrônico - PE SRP 002/2021

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Açafraão, tempero puro em pó, embalado em 100 gramas. Tempero de boa qualidade, seco, sem presença de insetos ou perigos físicos.
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,22
Valor Final:	2,24
Valor Total:	10.752,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:05
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0002
Descrição:	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, aplicação adoçante, características adicionais 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78, da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa;
Quantidade:	38.700
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,42
Valor Final:	1,75
Valor Total:	67.725,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:05
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	ITAJÁ
Item:	0003
Descrição:	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, aplicação adoçante, características adicionais 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78, da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa;
Quantidade:	12.900
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,42
Valor Final:	1,75
Valor Total:	22.575,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:05
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	ITAJÁ
Item:	0004
Descrição:	Adoçante a base de stevia 100 %, sem diluições com outras substâncias, líquido, em embalagem plástica branca ou transparente contendo cerca de 100 ml por unidade.
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	2,58
Valor Final:	2,52
Valor Total:	907,20
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:05
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	LINEA
Item:	0005
Descrição:	Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem choca mento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa
Quantidade:	540
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	21,58
Valor Final:	17,95
Valor Total:	9.693,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:05
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	FORTE

Item: 0006
Descrição: Arroz, tipo 1, classe longo fino, tipo subgrupo polido, características adicionais 1ª qualidade saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa.
Quantidade: 38.250
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,58
Valor Final: 3,75
Valor Total: 143.437,50
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:05
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: MEU PALADAR

Item: 0007
Descrição: Arroz, tipo 1, classe longo fino, tipo subgrupo polido, características adicionais 1ª qualidade saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa.
Quantidade: 12.750
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,68
Valor Final: 3,75
Valor Total: 47.812,50
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:05
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: MEU PALADAR

Item: 0008
Descrição: Avela Em Flocos - Flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa
Quantidade: 7.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,12
Valor Final: 2,23
Valor Total: 16.725,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:05
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: NESTLE

Item: 0009
Descrição: Banana em boa apresentação, sem excessos de machucado, insetos ou larvas. De primeira, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,22
Valor Final: 3,03
Valor Total: 15.150,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:05
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: IN NATURA

Item: 0010
Descrição: Batata Inglesa - Tubérculo: Tamanho médio, coloração branca, livre de amassados, mofo, partes estragadas e sem brotar. Grau de amadurecimento apropriado para consumo
Quantidade: 10.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,11
Valor Final: 3,50
Valor Total: 36.750,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:05
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: F M DE PAIVA (31.721.853/0001-46)
Modelo: IN NATURA

Item: 0011
Descrição: Beterraba - Tubérculo: Tamanho médio, coloração avermelhada, livre de amassados, mofo, partes estragadas e sem brotar. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.
Quantidade: 7.800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,48
Valor Final: 3,89
Valor Total: 30.342,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:20
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)

Modelo:	IN NATURA
Item:	0012
Descrição:	Biscoito, tipo cream cracker, salgado, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa.
Quantidade:	19.350
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	3,78
Valor Final:	2,96
Valor Total:	57.276,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:20
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	MARILAN
Item:	0013
Descrição:	Biscoito, tipo cream cracker, salgado, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa.
Quantidade:	6.450
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	3,78
Valor Final:	2,96
Valor Total:	19.092,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:20
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	MARILAN
Item:	0014
Descrição:	Biscoito, tipo maizena, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa.
Quantidade:	18.540
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	3,98
Valor Final:	3,68
Valor Total:	68.227,20
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:20
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	F M DE PAIVA (31.721.853/0001-46)
Modelo:	kikos
Item:	0015
Descrição:	Biscoito, tipo maizena, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa.
Quantidade:	6.180
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	3,98
Valor Final:	3,68
Valor Total:	22.742,40
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:20
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	F M DE PAIVA (31.721.853/0001-46)
Modelo:	kikos
Item:	0016
Descrição:	Biscoito, tipo maria sabor chocolate, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa.
Quantidade:	19.380
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	3,72
Valor Final:	2,15
Valor Total:	41.667,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:20
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	VITARELLA
Item:	0017
Descrição:	Biscoito, tipo rosquinha sabor coco, sem lactose características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa.
Quantidade:	1.200

Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	4,84
Valor Final:	3,78
Valor Total:	4.536,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:20
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	F M DE PAIVA (31.721.853/0001-46)
Modelo:	kikos
Item:	0018
Descrição:	Café torrado e moído, características adicionais: 1ª qualidade, empacotado em embalagem atóxica, com selo da abic, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpna, e demais normas editadas pela Anvisa.
Quantidade:	16.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,35
Valor Final:	2,22
Valor Total:	37.296,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:20
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	MARATÁ
Item:	0019
Descrição:	Carne Moída o produto cárneo obtido a partir da moagem e homogeneização de massas musculares de carcaças de bovinos, seguido de imediato congelamento. Carnes obtidas de massas musculares esqueléticas de bovinos. A matéria-prima a ser utilizada deverá estar isenta de tecidos inferiores como ossos, sebo, cartilagens, gordura parcial, aponevrosas, tendões, coágulos, nodos linfáticos, etc. Não será permitida a obtenção do produto a partir de moagem de carnes oriundas da raspa de ossos e carne mecanicamente separada - CMS; permite-se a utilização de carnes industrial da matança, desde que as mesmas sejam previamente lavadas, centrifugadas, escorridas, e submetidas a processo de congelamento; e da desossa mediante resfriamento e/ou congelamento. O produto deverá ser obtido em local próprio para moagem, com temperatura ambiente não superior a 10°C.
Quantidade:	31.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,20
Valor Final:	3,67
Valor Total:	115.605,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:20
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	QUALITY BEEF
Item:	0020
Descrição:	Carne Moída o produto cárneo obtido a partir da moagem e homogeneização de massas musculares de carcaças de bovinos, seguido de imediato congelamento. Carnes obtidas de massas musculares esqueléticas de bovinos. A matéria-prima a ser utilizada deverá estar isenta de tecidos inferiores como ossos, sebo, cartilagens, gordura parcial, aponevrosas, tendões, coágulos, nodos linfáticos, etc. Não será permitida a obtenção do produto a partir de moagem de carnes oriundas da raspa de ossos e carne mecanicamente separada - CMS; permite-se a utilização de carnes industrial da matança, desde que as mesmas sejam previamente lavadas, centrifugadas, escorridas, e submetidas a processo de congelamento; e da desossa mediante resfriamento e/ou congelamento. O produto deverá ser obtido em local próprio para moagem, com temperatura ambiente não superior a 10°C.
Quantidade:	10.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,20
Valor Final:	3,67
Valor Total:	38.535,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:20
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	QUALITY BEEF
Item:	0021
Descrição:	Cebola branca: Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas
Quantidade:	7.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,85
Valor Final:	3,85
Valor Total:	27.720,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:35
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0022
Descrição:	Cenoura - Tamanho médio, coloração adequada, livre de amassados, mofos, partes estragadas e sem brotar. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.
Quantidade:	10.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,48
Valor Final:	3,45
Valor Total:	36.225,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:35
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA

Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0023
Descrição:	Chocolate em pó – Mínimo de 80% de cacau, composição: cacau em pó e lecitina de soja, estabilizante apresentar amostra e ficha técnica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	9.450
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,61
Valor Final:	3,37
Valor Total:	31.846,50
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:35
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	TECNUTRI
Item:	0024
Descrição:	Chocolate em pó – Mínimo de 80% de cacau, composição: cacau em pó e lecitina de soja, estabilizante apresentar amostra e ficha técnica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	3.150
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,61
Valor Final:	3,37
Valor Total:	10.615,50
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:35
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	TECNUTRI
Item:	0025
Descrição:	Coco ralado seco médio, com embalagem aluminizada, contendo padrão de rotulagem. Com adição de açúcar não maior que 5%.
Quantidade:	14.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,28
Valor Final:	1,28
Valor Total:	18.432,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:35
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	SOCOCO
Item:	0026
Descrição:	Corante, tempero a base de colorau, urucum, em embalagem plástica registrado nos órgãos competentes. Prazo de validade e fabricação
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	0,68
Valor Final:	0,58
Valor Total:	4.350,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:35
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	SINHÁ
Item:	0027
Descrição:	Extrato de tomate concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em sachê, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado 340g.
Quantidade:	13.200
Unidade de Fornecimento:	Sache
Valor Referência	1,69
Valor Final:	1,40
Valor Total:	18.480,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:35
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	VAL
Item:	0028
Descrição:	Farinha de mandioca fina, amarela, pct de 01 kg, embalagem plástica resistente, limpa, livre de furos e sujidades, dentro do prazo de validade
Quantidade:	12.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,06
Valor Final:	3,84
Valor Total:	46.080,00

Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:35
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: AMAFIL

Item: 0029
Descrição: Feijão carioca tipo 1, Pct de 01 KG, embalagem plástica transparente, resistente, livre de larvas e sujidades, dentro do prazo de validade.
Quantidade: 7.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 9,76
Valor Final: 5,45
Valor Total: 40.875,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:35
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: KICALDO

Item: 0030
Descrição: Feijão carioca tipo 1, Pct de 01 KG, embalagem plástica transparente, resistente, livre de larvas e sujidades, dentro do prazo de validade.
Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 9,76
Valor Final: 5,45
Valor Total: 13.625,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:35
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: KICALDO

Item: 0031
Descrição: Flocos De Arroz (Flocão) Flocos grandes, brancos, sem sal, embalado em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender: validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.
Quantidade: 18.000
Unidade de Fornecimento: Embalagem
Valor Referência: 2,56
Valor Final: 1,31
Valor Total: 23.580,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:46
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: URBANO

Item: 0032
Descrição: Flocos De Milho (Flocão) Flocos grandes, amarelos, sem sal, embalado em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender: validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.
Quantidade: 46.500
Unidade de Fornecimento: Embalagem
Valor Referência: 1,43
Valor Final: 1,31
Valor Total: 60.915,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:46
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: SINHÁ

Item: 0033
Descrição: Frango congelado sem vísceras, com selo de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, embalados um a um, peso líquido. Conforme a legislação vigente.
Quantidade: 41.175
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,04
Valor Final: 5,12
Valor Total: 210.816,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:46
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: FRIATO

Item: 0034
Descrição: Frango congelado sem vísceras, com selo de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, embalados um a um, peso líquido. Conforme a legislação vigente.
Quantidade: 13.725
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,04
Valor Final: 5,12

Valor Total: 70.272,00
 Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:46
 Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
 Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
 Modelo: FRIATO

Item: 0035
 Descrição: Iogurte Natural - Produto lácteo resultante da mistura do leite (in natura, pasteurizado, esterilizado, uht, reconstituído, concentrado, em pó, integral, semidesnatado ou parcialmente desnatado e desnatado), adição de soro de leite (líquido, concentrado e em pó) ou substância(s) alimentícia(s), e fermentos lácteos selecionados e outros produtos lácteos.
 Quantidade: 27.000
 Unidade de Fornecimento: Embalagem
 Valor Referência: 9,08
 Valor Final: 5,85
 Valor Total: 157.950,00
 Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:46
 Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
 Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
 Modelo: VIGOR

Item: 0036
 Descrição: Iogurte Natural - Produto lácteo resultante da mistura do leite (in natura, pasteurizado, esterilizado, uht, reconstituído, concentrado, em pó, integral, semidesnatado ou parcialmente desnatado e desnatado), adição de soro de leite (líquido, concentrado e em pó) ou substância(s) alimentícia(s), e fermentos lácteos selecionados e outros produtos lácteos.
 Quantidade: 9.000
 Unidade de Fornecimento: Embalagem
 Valor Referência: 9,08
 Valor Final: 5,85
 Valor Total: 52.650,00
 Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:46
 Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
 Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
 Modelo: VIGOR

Item: 0037
 Descrição: Leite De Soja Fórmula Zero Lactose - Fórmula líquida zero lactose a base de soja, características adicionais: tipo desnatado, 1ª qualidade, embalagem: atóxica, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa.
 Quantidade: 1.380
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 9,79
 Valor Final: 6,61
 Valor Total: 9.121,80
 Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:46
 Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
 Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
 Modelo: ITALAC

Item: 0038
 Descrição: Leite em pó, características adicionais: tipo integral, 1ª qualidade, embalagem: atóxica, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa.
 Quantidade: 83.250
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 5,52
 Valor Final: 4,05
 Valor Total: 337.162,50
 Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:46
 Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
 Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
 Modelo: ITALAC

Item: 0039
 Descrição: Leite em pó, características adicionais: tipo integral, 1ª qualidade, embalagem: atóxica, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa.
 Quantidade: 27.750
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 5,52
 Valor Final: 4,05
 Valor Total: 112.387,50
 Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:11:46
 Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
 Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
 Modelo: ITALAC

Item: 0040
 Descrição: Linguíça Calabresa Tradicional - Grossa, embalada a vácuo, acondicionada em embalagem plástica original com 500 g.
 Quantidade: 7.500
 Unidade de Fornecimento: Pacote

FOLHAS: 559
Nº PROCESSO: 179/2021
Assinatura: RSuel

Valor Referência	10,17
Valor Final:	8,87
Valor Total:	66.525,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:46
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	FRICÓ
Item:	0041
Descrição:	Macarrão Espaguete - Massa alimentícia tipo seca integral vitamínada, com sêmoia, tipo espaguete, isenta de sujidades, parasitas. Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da cnpqa pct de 500g.
Quantidade:	25.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,78
Valor Final:	1,42
Valor Total:	36.210,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:53
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	VILMA
Item:	0042
Descrição:	Maçã tipo 1, pct de 01 kg, embalagem plástica, transparente, resistente, livre de larvas e sujidades, dentro do prazo de validade.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,75
Valor Final:	3,65
Valor Total:	18.250,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:53
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0043
Descrição:	Maracujá - 1ª Qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades.
Quantidade:	9.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,74
Valor Final:	3,95
Valor Total:	35.550,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:53
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0044
Descrição:	Margarina Com Sal - Margarina a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em pó reconstituído / vit. A (15 000 ui/kg) / beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial.
Quantidade:	4.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,35
Valor Final:	2,95
Valor Total:	12.390,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:53
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	PRIMOR
Item:	0045
Descrição:	Massa Preparada Sabores Chocolate - Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, fermento químico (bicarbonato de sódio, piro fosfato ácido de sódio e fosfato de alumínio), propionato de cálcio, aromatizante, sal e goma xantana, sabor chocolate. Embalado em embalagem plástica, com validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega. Produto sujeito aos procedimentos Administrativos determinados pela Anvisa.
Quantidade:	3.600
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,79
Valor Final:	2,89
Valor Total:	10.404,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:53
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	ITALAC
Item:	0046
Descrição:	Melancia bem selecionada, com talos firmes, sem rachaduras, de boa apresentação, tamanho mediano, sem a presença de insetos ou larvas.
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo

FOLHAS: 560
 Nº PROCESSO: 179/2021
 Assinatura: R Silva

Valor Referência	1,95
Valor Final:	1,25
Valor Total:	12.500,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:53
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0047
Descrição:	Milho Branco Para Canjica - Milho branco para canjica, com grãos selecionados e isentos de perigos e parasitas, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.
Quantidade:	14.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,80
Valor Final:	1,80
Valor Total:	25.920,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:53
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	SINHÁ
Item:	0048
Descrição:	Milho De Pipoca - Milho para preparo de pipoca, com grãos selecionados e isentos de perigos e parasitas, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.
Quantidade:	10.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,51
Valor Final:	2,15
Valor Total:	22.575,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:53
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	SINHÁ
Item:	0049
Descrição:	Mingau de Tapioca - Mingau de Tapioca com Coco,pct 1KG, embalagem resistente, livre de furos e livre de sujidades no produto, dentro do prazo de validade.
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,37
Valor Final:	8,25
Valor Total:	61.875,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:53
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	SUSTENTARE
Item:	0050
Descrição:	Mingau de Tapioca - Mingau de Tapioca com Coco,pct 1KG, embalagem resistente, livre de furos e livre de sujidades no produto, dentro do prazo de validade.
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,37
Valor Final:	8,25
Valor Total:	20.625,00
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:11:53
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	SUSTENTARE
Item:	0051
Descrição:	Óleo De Soja - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900ml.
Quantidade:	9.225
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	8,92
Valor Final:	7,70
Valor Total:	71.032,50
Adjudicado em:	08/06/2021 - 17:12:01
Adjudicado por:	JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa:	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo:	CONCORDIA
Item:	0052

Descrição: Óleo De Soja - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900ml.

Quantidade: 3,075
Unidade de Fornecimento: Garrafa
Valor Referência: 8,92
Valor Final: 7,70
Valor Total: 23.677,50
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:01
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: CONCORDIA

FOLHAS: 561
Nº PROCESSO: 179/2021
Assinatura: R Silva

Item: 0053
Descrição: Ovos - Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente.

Quantidade: 5.700
Unidade de Fornecimento: Cartela
Valor Referência: 12,71
Valor Final: 8,95
Valor Total: 51.015,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:01
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: AVINE

Item: 0054
Descrição: Pão Tipo Hot Dog - Pão Doce (tipo Hot Dog) – Características técnicas: farinha de trigo, leite, ovo, sal, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico. Embalagem própria para o alimento, contendo data da fabricação, validade e dados do fornecedor. Unidade de aproximadamente 50g.

Quantidade: 105.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,69
Valor Final: 0,47
Valor Total: 49.350,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:01
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: REGIONAL

Item: 0055
Descrição: Peito de Frango - Peito de Frango inteiro, congelado, bandeja de 01 kg, com boa apresentação, livre de larvas e sujidades.

Quantidade: 11.250
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,45
Valor Final: 8,68
Valor Total: 97.650,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:01
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: FRIATO

Item: 0056
Descrição: Peito de Frango - Peito de Frango inteiro, congelado, bandeja de 01 kg, com boa apresentação, livre de larvas e sujidades.

Quantidade: 3.750
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,45
Valor Final: 8,68
Valor Total: 32.550,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:01
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: FRIATO

Item: 0057
Descrição: Pimenta Do Reino - Pimenta do reino moída 100% pura, especiaria sem adição de farinhas ou aditivos. Ausência de sujidade ou fragmento de insetos.

Quantidade: 240
Unidade de Fornecimento: Embalagem
Valor Referência: 3,22
Valor Final: 1,64
Valor Total: 393,60
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:01
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: REGIONAL

Item: 0058
Descrição: Polpa De Fruta Sabor (Abacaxi) Polpa de fruta integral de abacaxi pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade: 12.735
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,39
Valor Final: 6,15
Valor Total: 78.320,25
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:01
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: SÓ POLPAS

FOLHAS: 562
Nº PROCESSO: 179/2021
Assinatura: R Silva

Item: 0059
Descrição: Polpa De Fruta Sabor (Abacaxi) Polpa de fruta integral de abacaxi pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade: 4.245
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,39
Valor Final: 6,15
Valor Total: 26.106,75
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:01
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: SÓ POLPAS

Item: 0060
Descrição: Polpa De Fruta Sabor (Acerola) - Polpa de fruta integral de acerola pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade: 11.925
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,39
Valor Final: 4,45
Valor Total: 53.066,25
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:01
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: SÓ POLPAS

Item: 0061
Descrição: Polpa De Fruta Sabor (Acerola) - Polpa de fruta integral de acerola pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade: 3.975
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,39
Valor Final: 4,45
Valor Total: 17.688,75
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:10
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: SÓ POLPAS

Item: 0062
Descrição: Polpa De Fruta Sabor (Goiaba) - Polpa de fruta integral de goiaba pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade: 11.340
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,39
Valor Final: 4,50
Valor Total: 51.030,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:10
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: SÓ POLPAS

Item: 0063

Descrição: Polpa De Fruta Sabor (Goiaba) - Polpa de fruta integral de goiaba pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Quantidade: 3.780
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,39
Valor Final: 4,50
Valor Total: 17.010,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:10
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: SÓ POLPAS

FOLHAS: 563
Nº PROCESSO: 179/2021
Assinatura: Ramalh

Item: 0064
Descrição: Risoto de Frango pct 1KG, embalagem resistente, livre de furos e livre de sujidades no produto, dentro do prazo de validade.
Quantidade: 7.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 12,57
Valor Final: 9,70
Valor Total: 72.750,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:10
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: SUSTENTARE

Item: 0065
Descrição: Risoto de Frango pct 1KG, embalagem resistente, livre de furos e livre de sujidades no produto, dentro do prazo de validade.
Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 12,57
Valor Final: 9,70
Valor Total: 24.250,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:10
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: SUSTENTARE

Item: 0066
Descrição: Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, refinado, livre de qualquer sujidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.
Quantidade: 5.700
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 0,65
Valor Final: 0,55
Valor Total: 3.135,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:10
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: GOLFINHO

Item: 0067
Descrição: Sardinha ao óleo comestível embalagem com peso líquido de 125g, com Ômega 3, devidamente inspecionada pelo Ministério de Agricultura.
Quantidade: 15.000
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 4,01
Valor Final: 3,10
Valor Total: 46.500,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:10
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: 88

Item: 0068
Descrição: Sardinha ao óleo comestível embalagem com peso líquido de 125g, com Ômega 3, devidamente inspecionada pelo Ministério de Agricultura.
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 4,01
Valor Final: 3,10
Valor Total: 15.500,00
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:10
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: 88

Item: 0069

Descrição: Sardinha ao molho de tomate embalagem com peso líquido de 125g, com Ômega 3, devidamente inspecionada pelo Ministério de Agricultura.
 Quantidade: 20.000
 Unidade de Fornecimento: Lata
 Valor Referência: 4,00
 Valor Final: 3,10
 Valor Total: 62.000,00
 Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:10
 Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
 Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
 Modelo: 88

Item: 0070
 Descrição: Sopa de Frango pct 1KG, embalagem resistente, livre de furos e livre de sujidades no produto, dentro do prazo de validade.
 Quantidade: 7.500
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 8,95
 Valor Final: 7,46
 Valor Total: 55.950,00
 Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:10
 Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
 Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
 Modelo: SUSTENTARE

Item: 0071
 Descrição: Sopa de Frango pct 1KG, embalagem resistente, livre de furos e livre de sujidades no produto, dentro do prazo de validade.
 Quantidade: 2.500
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 8,95
 Valor Final: 7,46
 Valor Total: 18.650,00
 Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:19
 Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
 Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
 Modelo: SUSTENTARE

Item: 0072
 Descrição: Tempero completo (POTE DE 300 G) SEM APRESENTAR AMASSADOS.
 Quantidade: 3.000
 Unidade de Fornecimento: Pote
 Valor Referência: 1,23
 Valor Final: 1,23
 Valor Total: 3.690,00
 Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:19
 Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
 Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
 Modelo: TIA DEDE


Item: 0073
 Descrição: Tomate bem selecionados, bom grau de maturação e sem a presença de larvas ou insetos.
 Quantidade: 6.000
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 5,75
 Valor Final: 4,30
 Valor Total: 25.800,00
 Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:19
 Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
 Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
 Modelo: IN NATURA

Item: 0074
 Descrição: Trigo para Quibe sem sal, embalado em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender: validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.
 Quantidade: 8.100
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 2,80
 Valor Final: 2,80
 Valor Total: 22.680,00
 Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:19
 Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
 Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
 Modelo: SINHÁ

Item: 0075
 Descrição: Vinagre - Embalagem íntegra, vinagre de álcool obtido pela fermentação acética realizada por um conjunto de bactérias do gênero Acetobacter ou Gluconobacter, pertencentes a família Pseudomonaceae. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, especialmente o Decreto nº 73.267, de 06 de dezembro de 1973 da ANVISA/MS.

FOLHAS: 565
Nº PROCESSO: 179/2021
Assinatura: [Handwritten Signature]

Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Garrafa
Valor Referência: 1,74
Valor Final: 1,29
Valor Total: 193,50
Adjudicado em: 08/06/2021 - 17:12:19
Adjudicado por: JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Nome da Empresa: M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (03.459.326/0001-70)
Modelo: MARATÁ



JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Pregoeiro

